

Số : 219 - KH/CB

Sơn La, ngày 29 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị cán bộ quán triệt các văn bản của Trung ương và tỉnh ủy về công tác quy hoạch cán bộ

Triển khai Kế hoạch số 91-KH/TU ngày 17/3/2022 của Tỉnh ủy Sơn La về triển khai công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025 và 2021-2026; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030 và 2026-2031;

Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ quán triệt các văn bản cụ thể, như sau :

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025, nhiệm kỳ 2021-2026 nhằm rà soát, đưa ra khỏi quy hoạch những cán bộ không còn đủ tiêu chuẩn, điều kiện và bổ sung vào quy hoạch những cán bộ có triển vọng đảm bảo cơ cấu quy hoạch hợp lý, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị trong thời gian tới.

2- Việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ hiện tại; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ kế tiếp phải tiếp tục quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm Quy định số 348-QĐ/TU ngày 17/3/2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về công tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU ngày 21/3/2022 của Ban Tổ chức tỉnh ủy về công tác triển khai rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất trong quy hoạch cán bộ của hệ thống chính trị.

3- Quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý phải xuất phát từ tình hình thực tế đội ngũ cán bộ, yêu cầu nhiệm vụ chính trị cơ quan, trong từng nhiệm kỳ và định hướng nhiệm kỳ kế tiếp; đồng thời, gắn kết chặt chẽ với các khâu khác trong công tác cán bộ như nhận xét, đánh giá cán bộ; đào tạo, bồi dưỡng cán bộ; luân chuyển, sắp xếp, bố trí, sử dụng cán bộ.

4- Công tác quy hoạch cán bộ phải thực hiện đúng nguyên tắc, mục đích, yêu cầu đối tượng, quy trình quy hoạch cán bộ. Bảo đảm chặt chẽ đồng bộ liên thông công khai, minh bạch trong quy hoạch cán bộ.

II- NỘI DUNG

1- Tổ chức Hội nghị cán bộ quán triệt các văn bản của cấp có thẩm quyền về công tác quy hoạch cán bộ

+ Quán triệt Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về công tác quy hoạch cán bộ;

+ Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW ngày 15/2/2022 của Ban Tổ chức Trung ương về Hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác cán bộ;

+ Kế hoạch số 91-KH/TU ngày 17/3/2022 của Tỉnh ủy Sơn La về triển khai công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025 và 2021-2026; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030 và 2026-2031.

+ Quy định số 348-QĐ/TU ngày 17/3/2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về công tác quy hoạch cán bộ;

+ Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU ngày 21/3/2022 của Ban tổ chức Tỉnh ủy Sơn La về công tác triển khai rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031;

2- Báo cáo viên: Đồng chí Đoàn Văn Tứ - Ủy viên BCH Đảng bộ Sở LĐTĐBXH, Bí thư Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

3- Thời gian: Vào hồi 9h ngày 31 tháng 3 năm 2022.

4- Thành phần: Toàn thể cán bộ chủ chốt Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1-Giao Văn Phòng Cơ sở

- Tham mưu cho tập thể Cấp ủy, Chi bộ tổ chức triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch, các điều kiện để tổ chức Hội nghị theo quy trình.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025 và 2021 - 2026; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030 và 2026 - 2031. Tổng hợp báo cáo tình hình và kết công tác rà soát, bổ sung quy hoạch theo quy định.

2-Các Tổ đảng, lãnh đạo các phòng chuyên môn; viên chức trong cơ quan phối hợp chặt chẽ với Văn phòng để triển khai Kế hoạch và phối hợp chuẩn bị hồ sơ nhân sự quy hoạch theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ quán triệt các văn bản của Trung ương và tỉnh ủy về công tác quy hoạch cán bộ. Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu các tổ Đảng, các phòng chuyên môn; đảng viên, viên chức nghiêm túc, triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Sở Lao động – TBXH (b/c);
- Ban Chi ủy;
- Các tổ đảng;
- Lưu: CB.

T/M. CHI BỘ
BÍ THƯ

Đoàn Văn Tứ

